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Zápisnica s uznesením 
z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, konaného dňa 

29. decembra 2022 o 17:00 hod. v Obradnej miestnosti Obecného úradu v Nemeckej 
 

Prítomní:  

starosta obce:       Branislav Čižmárik 

poslanci:   Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján 

Turčan, PhD., 

zapisovateľka:   Monika Klačanová. 

Ospravedlnení:   Mgr. Pavel Marčok. 

 

Hostia:   Ing. Alexandra Barlová, PhD. 

 

 

Bod č. 1- Otvorenie zasadnutia OZ 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a všetkých prítomných privítal starosta obce 

p. Branislav Čižmárik. Konštatoval, že je prítomných 8 z 9 poslancov a teda Obecné zastupiteľstvo 

je uznášaniaschopné.  
 

Bod č. 2 – Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. starosta navrhol za predsedu návrhovej komisie Mgr. Branislava Píšiho a za členov návrhovej 

komisie Mgr. Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD. a Ing. Pavla Ollera. 

Za zapisovateľku zápisnice navrhol určiť p. Moniku Klačanovú – pracovníčku obecného úradu. Za 

overovateľov zápisnice navrhol  Ing. Juraja Čreppa a p. Milenu Grúberovú. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 26/2022 zo dňa 29.12.2022 

K bodu č. 2:  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie Mgr. Branislava Píšiho a za členov návrhovej 

komisie Mgr. Zuzanu Kováčovú Švecovú, PhD. a Ing. Pavla Ollera, 

2. U r č u j e  za zapisovateľku zápisnice p. Moniku Klačanovú, pracovníčku obecného úradu 

a za overovateľov zápisnice Ing. Juraja Čreppa a p. Milenu Grúberovú. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  
Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD., 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
 

Bod č. 3 – Schválenie programu 
P. starosta predniesol program a vysvetlil dôvod zvolania mimoriadneho zasadnutia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 27/2022 zo dňa 29.12.2022 
K bodu č. 3:  Schválenie programu zasadnutia OZ 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
S c h v a ľ u j e   program zasadnutia OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ, 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, 

3. Schválenie programu, 

4. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Nemecká č. 12/2022 o poskytovaní sociálnej 

služby a výške úhrady za sociálnu službu v dennom stacionári, 

5. Schválenie rozpočtu obce Nemecká na rok 2023, 
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6. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Nemecká, 

7. Rôzne, 

8. Diskusia, 

9. Záver.       

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  
Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD., 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
 

Bod č. 4 – Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Nemecká č. 12/2022 o poskytovaní 

sociálnej služby a výške úhrady za sociálnu službu v dennom stacionári 

P. starosta skonštatoval, že návrh VZN obce Nemecká č. 12/2022 o poskytovaní sociálnej služby 

a výške úhrady za sociálnu službu v dennom stacionári bol vyvesený na úradnej tabuli v zákonom 

stanovenej lehote. Neboli doručené žiadne pripomienky. Príloha VZN č. 12/2022 týkajúca sa 

úhrady poplatku za stravu bola zmenená na základe schváleného VZN obce Nemecká č. 11/2022 

o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov na činnosť školy a školského zariadenia. 

Prítomní poslanci nemali pripomienky. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 28/2022 zo dňa 29.12.2022 

K bodu č. 4: Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia obce Nemecká č. 12/2022 o poskytovaní 

sociálnej služby a výške úhrady za sociálnu službu v dennom stacionári 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
S c h v a ľ u j e  Všeobecne záväzné nariadenie obce Nemecká č. 12/2022 o poskytovaní sociálnej 

služby a výške úhrady za sociálnu službu v dennom stacionári. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  
Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD., 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
 

Bod č. 5 – Schválenie rozpočtu obce Nemecká na rok 2023 

P. starosta informoval prítomných o doručení prognózy Ministerstvom financií SR o výške 

podielových daní, ktoré budú obci pridelené. Rozpočet bol vypracovaný v súlade s predmetným  

dokumentom. V tomto bode programu sa berie na vedomie aj rozpočet obce na nasledujúce roky 
2024-2025, ktorý bol poslancom zaslaný. Prítomní poslanci nemali pripomienky. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 29/2022 zo dňa 29.12.2022 

K bodu č. 5:  Schválenie rozpočtu obce Nemecká na rok 2023 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
1. S c h v a ľ u j e  neuplatňovanie programovej štruktúry pri zostavovaní a predkladaní rozpočtu 

obce v zmysle § 4, ods.5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. pre rozpočet obce na rok 2023 

a nasledujúce roky, 

2. S c h v a ľ u j e    rozpočet obce Nemecká na rok 2023, 

3. B e r i e  n a  v e d o m i e    rozpočet na nasledujúce roky 2024-2025. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  
Ing. Ján Turčan, PhD. 
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Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD., 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
 

Bod č. 6 – Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Nemecká 
P. starosta informoval prítomných o dôvodoch ukončenia spolupráce s hlavným kontrolórom obce 

Nemecká. Je potrebné stanoviť komisiu, ktorá bude mať na starosti posúdenie zákonných náležitostí 

podaných prihlášok. Verejnosť bude informovaná spôsobom miestne obvyklým. Prihlášky budú 

odovzdávané do 25.01.2023 do 16,30 hod. následne bude potrebné prihlášky prekontrolovať. 

V termíne od 08.02.2022 do 10.02.2022 bude potrebné zvolať Obecné zastupiteľstvo, na ktorom 

prebehne samotná voľba hlavného kontrolóra obce. Prítomní sa zhodli, že členmi komisie budú 

Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD., PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD. a Ing. Alexandra 
Barlová, PhD. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 30/2022 zo dňa 29.12.2022 

K bodu č. 6: Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce Nemecká 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
1. V y h l a s u j e   voľbu hlavného kontrolóra obce Nemecká, ktorá sa uskutoční dňa 09.02.2023, 

2. U r č u j e  úväzok hlavného kontrolóra v rozsahu 0,3 týždenného pracovného úväzku (11,25 hodiny 

týždenne), 

3. K o n š t a t u j e , že uchádzač musí spĺňať požiadavky podľa § 18a ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení a podľa §3 ods.1 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme, 

4. S t a n o v u j e  náležitosti prihlášky nasledovne: 

a) v prihláške uchádzač uvedie svoje osobné údaje v rozsahu podľa § 10 ods. 4 písm. a) zákona č. 

330/2007 Z. z. o registri trestov, ako aj telefonický, prípadne e-mailový kontakt, 

b) súčasťou prihlášky je aj úradne overený doklad o najvyššom dosiahnutom vzdelaní,  

c) životopis uchádzača s prehľadom doterajších zamestnaní, funkčného zaradenia a odbornej 

praxe, 

d) čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu, 

e) písomný súhlas uchádzača so spracovaním osobných údajov v zmysle zákona  

č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov pre účel voľby hlavného kontrolóra, 

5. U r č u j e   termín odovzdania prihlášok do 25.01.2023  do 16:30 hod. na Obecný úrad v Nemeckej 

v uzavretej nepriehľadnej zalepenej obálke s označením „Voľba hlavného kontrolóra – 

NEOTVÁRAŤ“, 

6. Z r i a ď u j e  komisiu v zložení: PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD., Mgr. Zuzana 

Kováčová Švecová, PhD., Ing. Alexandra Barlová, PhD. na posúdenie zákonných náležitostí 

podaných prihlášok, ktorá predloží svoje závery obecnému zastupiteľstvu. Kandidáti budú písomne 

vyzvaní na odstránenie prípadných nedostatkov a pozvaní na voľbu HK, 

7. U k l a d á obecnému úradu zabezpečiť zverejnenie voľby hlavného kontrolóra obce obvyklým 

spôsobom (webové sídlo obce, miestny rozhlas, vývesné tabule) a na úradnej tabuli obce najmenej 
40 dní pred dňom konania voľby.  

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová 

Švecová, PhD., Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká,  
Ing. Ján Turčan, PhD. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Juraj Črepp, Milena Grúberová, Mgr. Zuzana Kováčová Švecová, PhD.,  

Peter Marčok, Ing. Pavel Oller, Mgr. Branislav Píši, PhDr. Lenka Ťažká, Ing. Ján Turčan, PhD., 

proti (menovite): nehlasoval nikto, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto. 
 

Bod č. 7 – Rôzne 

V bode rôzne p. starosta a prítomní prejednali distribuovanie Noviniek spod Hradiska občanom 

nasledovne: p. Marčok – ulice Hronská, Podskalie, Partizánska; Mgr. Kováčová Švecová, PhD. – 

ulice Mládežnícka, Školská, JGT, Zábrežná; Ing. Turčan, PhD. – ulicu SNP; PhDr. Ťažká – ulice 
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Pod Hrbkom, Tehelná; Mgr. Píši – ulice S. Chalupku, J. Švermu, A. Sládkoviča; Ing. Oller – ulicu 

J. Kráľa; p. Grúberová – ulicu Zámostského; p. starosta – ulicu Odbojárov; Ing. Črepp – ulice 1. 

mája, Krátka, Za štadiónom a Mgr. Marčok – ulicu ŠKN.  P. starosta v skratke informoval o dianí 

na krízovom štábe Okresného úradu v súvislosti s vyhlásenou mimoriadnou situáciu ohľadom 

skládky nebezpečných odpadov k areáli spoločnosti PTChem, s.r.o. Občania budú informovaný 

o možnostiach používania podzemných vôd, na základe správy vypracovanej v spolupráci 

s Okresným úradom Brezno a Regionálnym úradom verejného zdravotníctva Banská Bystrica. 

Prítomní prejednali potrebu prečistenia jarku tečúceho poza rodinné domy na ulici 1. mája a Janka 

Kráľa. O vyčistenie je potrebné, aby sa postarali majitelia záhrad ktorými jarok tečie. Za obecnou 

budovou Domu služieb p. starosta požiada spoločnosť Belo Trade, s.r.o. o spoluprácu – prekopanie 

a prečistenie toku.  
 

Bod č. 8 – Diskusia 

Do bodu diskusia sa neprihlásil nikto z prítomných. 
 

Bod č. 9 – Záver        

Na záver p. starosta poďakoval za účasť na rokovaní a ukončil mimoriadne zasadnutie. 

 

 

 

 

 

 
Zapisovateľ zápisnice:     Monika Klačanová  ..........................................................  

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:    Ing. Juraj Črepp  ..........................................................  

 

 

 

 Milena Grúberová  ..........................................................  

  

 

 

 

Starosta obce:                   Branislav Čižmárik         ..........................................................  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 


